[image: image1]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от        28           02        2023 г. №      158     .
Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Волосовского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации МО Волосовский муниципальный район от 12.09.2022 г. № 1124 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок автомобильным пассажирским транспортом общего пользования муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2022-2026 годы» и на основании заключенных муниципальных контрактов на право осуществления регулярных автобусных перевозок на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствии с приложением.
2. Постановление главы администрации МО Волосовский муниципальный район от 24.05.2021 года № 642 признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и на официальном сайте Администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф/.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации.
Глава администрации

Ю.А. Васечкин

Е.Л. Гринцевич
(881373)2-40-32

	приложение

	Утверждено

	постановлением администрации

	МО Волосовский муниципальный район

	от             28.02.2023     №        158         .

	Реестр муниципальных автобусных маршрутов Волосовского муниципального района Ленинградской области

	№№ п.п.
	Номер маршрута
	Наименование маршрута
	Наименование остановочных пунктов
	Наименование улиц, дорог по которым проходит трасса движения
	Протяженность маршрута
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Вид, класс и количество транспортных средств
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения юридического лица

	1
	30
	Волосово-Терпилицы-Волосово (кольцо)
	г.Волосово ул. Железнодорожная - ДК Родник - пл. Советов - Лесхоз - Лисятник - садов. ДРСУ- Соколовка-садов Мелиоратор - Татьянино - Терпилицы - Худанки - Красная Горка -Рекково- Коноховицы - Тресковицы- Станция Вруда - Большая Вруда - Ямки - Сяглицы - Рабитицы 2-Рабитицы-Рабитицы 1  - Рогатино -д.Волосово- пл.Советов-ДК Родник- г.Волосово ул.Железнодорожная
	г.Волосово пр.Вингиссара, г.Волосово ул.Хрустицкого, "Волосово-Гомонтово-Копорье-Керново", "Терпилицы-Коноховицы", "Карстолово-Черенковицы-Терпилицы", "Вруда-Княжево-Овинцево", "Гатчина-Ополье"
	51,3
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобусы, малый кл., средний кл., большой кл., ЕВРО 3-4-5, 3шт.
	15.06.2020г.
	ИП Будзинский Ю.В., г. Волосово, ул. Усадьба СХТ, дом 1

	2
	32
	Волосово-Горки
	г. Волосово ул. Железнодорожная - ДК Родник - пл. Советов - Будино - Губаницы - Торосово - Волгово - Горки
	г. Волосово пр.Вингиссара, "Жабино-Губаницы-Волосово-Реполка-Сосново-Вересть"
	18,9
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобусы, средний кл., ЕВРО 3-4, 2шт.
	15.06.2020г.
	ИП Будзинский Ю.В., г. Волосово, ул. Усадьба СХТ, дом 1

	3
	 32 А
	Волосово-Торосово
	г.Волосово ул. Железнодорожная - ДК Родник - пл. Советов - Будино - Губаницы - Торосово
	г. Волосово пр.Вингиссара, "Жабино-Губаницы-Волосово-Реполка-Сосново-Вересть"
	10,2
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобусы, малый кл., ЕВРО 5, 1шт.
	15.06.2020г.
	ИП Будзинский Ю.В., г. Волосово, ул. Усадьба СХТ, дом 1

	4
	  32 Б
	Волосово-Волгово
	г.Волосово ул. Железнодорожная - ДК Родник - пл. Советов - Будино - Губаницы - Торосово - Волгово
	г. Волосово пр.Вингиссара, "Жабино-Губаницы-Волосово-Реполка-Сосново-Вересть"
	15,9
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобусы, средний кл., ЕВРО 3-4, 2шт.
	15.06.2020г.
	ИП Будзинский Ю.В., г. Волосово, ул. Усадьба СХТ, дом 1

	5
	33
	Волосово-Кирово1 (через Бегуницы)
	г.Волосово ул. Железнодорожная - ДК Родник - пл. Советов - Лесхоз - Заготскот - Садоводство ДРСУ - Соколовка - Татьянино - Терпилицы - Канаршино - Артюшкино - Брызгово - Торфопредприятие - Аллея Гомонтово - Бегуницы - Ивановское - Местаново - Лашковицы - Кирово
	г.Волосово пр.Вингиссара, г.Волосово ул.Хрустицкого, "Волосово-Гомонтово-Копорье-Керново", "Нарва", "Волосово-Гомонтово-Копорье-Керново"
	35,6
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобусы, малый кл., средний кл., большой кл., ЕВРО 4-5, 3шт.
	01.10.2022г.
	ООО «Волосово-Межрегионтранс», 196084, г.Санкт-Петербург, ул.Коли Томчака, д.28, лит.А, каб.523

	6
	 33 А
	Волосово-Бегуницы
	г.Волосово ул. Железнодорожная - ДК Родник - пл. Советов - Лесхоз - Заготскот - Садоводство ДРСУ - Соколовка - Татьянино - Терпилицы - Канаршино - Артюшкино - Брызгово - Торфопредприятие - Аллея Гомонтово - Бегуницы
	г.Волосово пр.Вингиссара, г.Волосово ул.Хрустицкого, "Волосово-Гомонтово-Копорье-Керново", "Нарва"
	25,6
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобусы, малый кл., средний кл., большой кл., ЕВРО 4-5, 3шт.
	01.10.2022г.
	ООО «Волосово-Межрегионтранс», 196084, г.Санкт-Петербург, ул.Коли Томчака, д.28, лит.А, каб.523

	7
	 33 Б
	Волосово-Худанки
	г.Волосово ул. Железнодорожная - ДК Родник - пл.Советов - Лесхоз - Лисятник - Соколовка - Татьянино - Терпилицы - Худанки
	г.Волосово пр.Вингиссара, г.Волосово ул.Хрустицкого, "Волосово-Гомонтово-Копорье-Керново", "Терпилицы-Коноховицы", "Карстолово-Черенковицы-Терпилицы"
	15,4
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус, малый кл., ЕВРО 5, 1шт.
	01.01.2020г.
	ИП Будзинский Ю.В., г. Волосово, ул. Усадьба СХТ, дом 1

	8
	34
	Волосово-Реполка
	г.Волосово ул. Железнодорожная - ДК Родник - пл.Советов -д.Волосово- Захонье - Заполье - Извара - Райтоп- 51 км - Сосницы - Реполка
	г.Волосово пр.Вингиссара, г.Волосово ул.Хрустицкого,  "Жабино-Губаницы-Волосово-Реполка-Сосново-Вересть"
	27
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобусы, средний кл., ЕВРО 3-4, 2шт.
	15.06.2020г.
	ИП Будзинский Ю.В., г. Волосово, ул. Усадьба СХТ, дом 1

	9
	 34 А
	Волосово-Извара
	г.Волосово ул. Железнодорожная - ДК Родник - пл.Советов -д.Волосово- Захонье - Заполье - Извара
	г.Волосово пр.Вингиссара, г.Волосово ул.Хрустицкого, "Жабино-Губаницы-Волосово-Реполка-Сосново-Вересть"
	15,4
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус, малый кл., ЕВРО 5, 1шт.
	15.06.2020г.
	ИП Будзинский Ю.В., г. Волосово, ул. Усадьба СХТ, дом 1

	10
	36
	Волосово-Сельцо
	г.Волосово ул. Железнодорожная - ДК Родник - пл. Советов - Лагоново - Губаницы - Клопицы - Жилгородок - Кемполово 1 - Кемполово 2 - Каськово - Сельцо
	г.Волосово пр.Вингиссара, "Жабино-Губаницы-Волосово-Реполка-Сосново-Вересть", "Кемполово-Губаницы-Калитино-Выра-Тосно-Шапки",  "Нарва"
	26,1
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобусы,  средний кл., большой кл., ЕВРО 4-5, 2шт.
	01.10.2022г.
	ООО «Волосово-Межрегионтранс», 196084, г.Санкт-Петербург, ул.Коли Томчака, д.28, лит.А, каб.523

	11
	37
	Волосово-Загорицы
	г.Волосово ул. Железнодорожная - ДК Родник - пл. Советов - д. Волосово - Рогатино - Рабитицы1 - Рабитицы - Рабитицы2- Сяглицы - Ямки - дор. на Летошицы - Большая Вруда - Смердовицы - Овинцево - с/з Молосковицы - д.Молосковицы - Перекресток - ст.Молосковицы - ОПХ Каложицы - Хотыницы - дор. на Ущевицы - Ущевицы - Загорицы
	г.Волосово пр.Вингиссара, г.Волосово ул.Хрустицкого, "Гатчина-Ополье",  "Пружицы-Осьмино-Толмачево", "Хотыницы-Ушевицы-Каложицы"
	42,7
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобусы, малый кл., средний кл.,  ЕВРО 4-5, 2шт.
	01.10.2022г.
	ООО «Волосово-Межрегионтранс», 196084, г.Санкт-Петербург, ул.Коли Томчака, д.28, лит.А, каб.523

	12
	37 А
	Волосово-Ущевицы
	г.Волосово ул. Железнодорожная - ДК Родник - пл. Советов - д. Волосово - Рогатино - Рабитицы1 - Рабитицы - Рабитицы2 - Сяглицы - Ямки  - Большая Вруда - Смердовицы - Овинцево - с/х Молосковицы - д.Молосковицы -Перекресток-Ст.Молосковицы-Перекресток-Каложицы-Хотыницы Ущевицы
	г.Волосово пр.Вингиссара, г.Волосово ул.Хрустицкого, "Гатчина-Ополье", "Пружицы-Осьмино-Толмачево", "Хотыницы-Ушевицы-Каложицы"
	40,6
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобусы, средний кл., ЕВРО 3-4, 2шт.
	01.01.2020г.
	ИП Будзинский Ю.В., г. Волосово, ул. Усадьба СХТ, дом 1

	13
	38
	Волосово-Сумино
	г.Волосово ул. Железнодорожная - ДК Родник - пл. Советов - Лагоново - Будино - Сумино
	г. Волосово пр.Вингиссара, "Жабино-Губаницы-Волосово-Реполка-Сосново-Вересть", "подъезд к д.Сумино"
	4,9
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобусы, малый кл., средний кл.,  ЕВРО 4-5, 2шт.
	01.01.2020г.
	ООО «МЕЖРЕГИОНТРАНС», 196084, г.Санкт-Петербург, ул.Коли Томчака, д.28, лит.А, каб.523

	14
	39
	Волосово-Глумицы
	г.Волосово ул. Железнодорожная - ДК Родник - пл. Советов - АТП - Щебзавод - Роговицы - Малое Кикерино - Кикерино - Новая Деревня - дор.на Эдази - Новые Раглицы - Курковицы - Калитино - Старые Раглицы - Каргалозы - Глумицы
	г. Волосово пр.Вингиссара,  "Гатчина-Ополье",  "Кемполово-Губаницы-Калитино-Выра-Тосно-Шапки"
	23,3
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобусы,  средний кл., большой кл., ЕВРО 4-5, 2шт.
	01.10.2022г.
	ООО «Волосово-Межрегионтранс», 196084, г.Санкт-Петербург, ул.Коли Томчака, д.28, лит.А, каб.523

	15
	  39А
	Волосово - Калитино (ч/з Кикерино)
	г.Волосово ул. Железнодорожная - ДК Родник - пл. Советов - АТП - Щебзавод - Роговицы - Малое Кикерино - Кикерино - Новая Деревня - дор.на Эдази - Новые Раглицы - Курковицы - Калитино
	г. Волосово пр.Вингиссара,  "Гатчина-Ополье",  "Кемполово-Губаницы-Калитино-Выра-Тосно-Шапки"
	18,2
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобусы, малый кл., средний кл.,  ЕВРО 4-5, 2шт.
	01.10.2022г.
	ООО «Волосово-Межрегионтранс», 196084, г.Санкт-Петербург, ул.Коли Томчака, д.28, лит.А, каб.523

	16
	41
	Волосово - Беседа (Красный Луч)
	г.Волосово ул. Железнодорожная - ДК Родник - пл. Советов - д. Волосово - Рогатино - Рабитицы1 - Рабитицы - Рабитицы2- Сяглицы - Ямки - дор. на Летошицы - Большая Вруда - Смердовицы - Овинцево - с/з Молосковицы - дер.Молосковицы - Перекресток - станция Молосковицы - Остроговицы - 112-й км - Лелино - Сырковицы - Курск - Яблоницы - Красный Луч - Сумск - Волпи - Морозово - Кряково - Беседа
	г.Волосово пр.Вингиссара, г.Волосово ул.Хрустицкого, "Гатчина-Ополье" , "Пружицы-Красный Луч", "Толмачево - "Нарва"
	63,8
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобусы, малый кл., средний кл.,  ЕВРО 4-5, 2шт.
	01.10.2022г.
	ООО «Волосово-Межрегионтранс», 196084, г.Санкт-Петербург, ул.Коли Томчака, д.28, лит.А, каб.523

	17
	42
	Волосово - Большая Вруда - Волосово (кольцо)
	г.Волосово ул. Железнодорожная - ДК Родник - пл.Советов-д.Волосово - Рогатино - Рабитицы1 –Рабитицы - Рабитицы2 - Сяглицы - Ямки  - Большая Вруда - станция Вруда - Тресковицы - Коноховицы - Рекково - Красная Горка - Худанки - Терпилицы - Татьянино-Садов.Мелиоратор - Соколовка - Садов ДРСУ- Лисятник - Лесхоз -пл.Советов-ДК Родник- г.Волосово ул .Железнодорожная
	г.Волосово пр.Вингиссара, г.Волосово ул.Хрустицкого, "Гатчина-Ополье",  "Вруда-Княжево-Овинцево", "Терпилицы-Коноховицы", "Карстолово-Черенковицы-Терпилицы", "Волосово-Гомонтово-Копорье-Керново"
	51,3
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобусы, средний кл., ЕВРО 3-4, 2шт.
	15.06.2020г.
	ИП Будзинский Ю.В., г. Волосово, ул. Усадьба СХТ, дом 1

	18
	 44 А
	Волосово - Большая Вруда
	г.Волосово ул. Железнодорожная - ДК Родник - пл.Советов - д.Волосово - Рогатино - Рабитицы1-Рабитицы-Рабитицы2 - Сяглицы - Ямки - Большая Вруда
	г.Волосово пр.Вингиссара, г.Волосово ул.Хрустицкого, "Гатчина-Ополье"
	19,8
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобусы, средний кл., ЕВРО 3-4, 2шт.
	15.06.2020г.
	ИП Будзинский Ю.В., г. Волосово, ул. Усадьба СХТ, дом 1

	19
	45
	Волосово-Княжево
	г.Волосово ул. Железнодорожная - ДК Родник - пл.Советов - д.Волосово - Рогатино - Ославье  - Пежевицы - Красная Горка - Рекково - Коноховицы - Аракюль -Химосово- Княжево
	г.Волосово пр.Вингиссара, г.Волосово ул.Хрустицкого,  "Гатчина-Ополье", "Рогатино - Красные Горки", "Терпилицы-Коноховицы", "Вруда-Княжево-Овинцево"
	27
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус, малый кл., ЕВРО 5, 1шт.
	15.06.2020г.
	ИП Будзинский Ю.В., г. Волосово, ул. Усадьба СХТ, дом 1

	20
	46
	Волосово-Калитино (через Лисино)
	г.Волосово ул. Железнодорожная - ДК Родник - пл. Советов - АТП - Щебзавод - Роговицы - Лисино - Калитино
	г. Волосово пр.Вингиссара, "Гатчина-Ополье",  "Роговицы - Калитино"
	15,2
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус, средний кл.,  ЕВРО 4, 1шт.
	01.10.2022г.
	ООО «Волосово-Межрегионтранс», 196084, г.Санкт-Петербург, ул.Коли Томчака, д.28, лит.А, каб.523

	21
	48
	Волосово-Большой Сабск
	г. Волосово ул. Железнодорожная - ДК Родник - пл. Советов - д.Волосово - Рогатино - Рабитицы1-Рабитицы-Рабитицы2 - Сяглицы - Ямки - Большая Вруда - Летошицы - Красницы - Курск - - Красный Луч - Устье - Извоз - Волна - Слепино - Редкино - Большой Сабск
	г.Волосово пр.Вингиссара, г.Волосово ул.Хрустицкого, "Гатчина-Ополье",  "Вруда-Летошицы-Сырковицы",  "Пружицы-Красный Луч", "Толмачево - "Нарва"
	64,1
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус, малый кл., ЕВРО 5, 1шт.
	15.06.2020г.
	ИП Будзинский Ю.В., г. Волосово, ул. Усадьба СХТ, дом 1

	22
	48 А
	Волосово - Большой Сабск (через Лемовжу)
	г. Волосово ул. Железнодорожная - ДК Родник - пл. Советов  - д.Волосово - Рогатино -Рабитицы1- Рабитицы -Рабитицы2- Сяглицы - Ямки - Большая Вруда - Летошицы - Красницы - - Курск  - Красный Луч - Устье - Извоз - Красный Маяк-Хотнежа-Лемовжа - Хотнежа-Кр.Маяк-Извоз-Волна -Слепино- Редкино - Большой Сабск
	г.Волосово пр.Вингиссара, г.Волосово ул.Хрустицкого, "Гатчина-Ополье",  "Вруда-Летошицы-Сырковицы", "Пружицы-Красный Луч", "Толмачево - "Нарва", "Извоз-Хотнежа-Лемовжа"
	89,1
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус, малый кл., ЕВРО 5, 1шт.
	15.06.2020г.
	ИП Будзинский Ю.В., г. Волосово, ул. Усадьба СХТ, дом 1

	23
	49 (сезонный маршрут, с 01 мая по 30 сентября)
	Волосово - Зимитицы
	г. Волосово ул. Железнодорожная, ДК Родник, пл. Советов, д. Волосово, Рогатино, Рабитицы1, Рабитицы, Рабитицы2, Сяглицы, Ямки, Большая Вруда, Смердовицы, Овинцево, с/х Молосковицы, д. Молосковицы, Перекресток, Ст. Молосковицы, Перекресток, Каложицы, лагерь д. Княжево, Ильеши, Пружицы, Корчаны, Зимитицы
	г.Волосово пр.Вингиссара, г.Волосово ул.Хрустицкого, "Гатчина-Ополье", "Вруда-Летошицы-Сырковицы", "Пружицы-Красный Луч", "Толмачево - "Нарва", "Извоз-Хотнежа-Лемовжа"
	53
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобусы, средний кл., большой кл., ЕВРО 4-5, 2шт.
	01.10.2022г.
	ООО «Волосово-Межрегионтранс», 196084, г.Санкт-Петербург, ул.Коли Томчака, д.28, лит.А, каб.523

[image: image1][image: image2.png]